



2012-01-17

Nya VM-programmet kan få premiär i Sverige 2016

Mästerskap i skogsterräng vartannat år, mästerskap i stadsmiljö vartannat år. Mass-start och knockoutsprint. Så vill de nordiska länderna utveckla orienteringssporten.

- Vi vill sprida mästerskapen till ytterligare länder och vi vill att fler nationer ska ha chans att ta medaljer, kommenterar Tom Hollowell på Svenska Orienteringsförbundet.

I senaste VM tog Sverige tio medaljer och blev bästa nation. Men nu är orienterarnas mästerskapsprogram satt under prövning sedan det internationella förbundet lanserat nya distanser, som orsakat starka reaktioner från aktiva i hela världen.

De nordiska länderna presenterar nu ett förslag med delat mästerskapsprogram. Skogsorientering jämna år, sprintorientering udda år.

- Om inte förr kan det nya programmet ligga klart till våra VM-tävlingar i Sverige 2016. Ett tänkbart scenario är att VM i Bohuslän Dal 2016 följs av VM i stadsmiljö i Kina 2017, säger Tom Hollowell.

De nordiska länderna vill hålla kvar vid de traditionella distanserna lång, medel och stafett när mästerskapen avgörs i skogsterräng. Kvalen tas bort och antalet startplatser bestäms av nationernas ranking. En ny disciplin läggs till programmet, antingen en mass- eller jaktstart, där först över mållinjen vinner.

Mästerskapstävlingarna i stadsmiljö innehåller en sprint med kval och finaler, en knockout-sprint samt en sprintstafett över fyra sträckor med två löpare i laget.

De nordiska länderna vill också att VM-programmet anpassa till de regionala programmen som finns, exempelvis EM-programmet som vi har i Europa, så att samma år som VM avgörs i terräng ska de regionala mästerskapen avgöras i stadsmiljö, och tvärtom. EM i orientering enligt det gamla programmet avgörs för övrigt i Dalarna i maj 2012.

Förslaget från Norden är nu överlämnat till det internationella förbundet. Ett beslut kan komma tidigast i samband med VM i Schweiz i juli.

[Här kan du läsa det Nordiska förslaget](#)

Äntligen ett förslag som ser till att utveckla orientering i hela världen. Det är lättare att från park- och stads nära sprint orientering introducera det till nya länder och där komma in på landsbygden med traditionell orientering i skog och eller skogsliknande terräng.

Skrevs av Roland -42 2012-01-21 kl 12:25

[Anmäl](#)

Jag håller till viss del med Sportfåne. Risken är att orienteringen kommer att förlora på att det "bara blir VM varannat år". För orientering är ju i grunden en sport som bedrivs i skogen. Sprint är väl kul också men får inte ta bort fokus från sportens kärna.

Skrevs av Stefan 2012-01-18 kl 21:46

[Anmäl](#)

Varför ta bort kvalen? Det går ju bra med nuvarande program även om man har tre kval på fyra grenar. Annars är detta verkligen ett bra steg framåt.

Skrevs av Kommande landslagslöpare 2012-01-18 kl 16:38

[Anmäl](#)

Inlägg anmält

Inlägg anmält

Låter bra. Även vi orienterare börjar anpassa oss till verkligheten. Ett riktigt VM plus ett "fjant-VM" med sprint. Hur blir det under EM i Dalarna i maj? Där får väl riktiga orienterare möta sprintorienterare under samma mästerskap. EM2012 i Dalarna blir ett komplett mästerskap. Håller tummarna för tävlingarna i Dalarna. Ska bli kul!

Skrevs av sportfåne 2012-01-17 kl 20:02

[Anmäl](#)